
Decreto del Presidente N. DP - 128 del 20/07/2017 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : INCARICO AL SEGRETARIO GENERALE DI RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 1 di 4

COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-128 del 20/07/2017

OGGETTO: INCARICO AL SEGRETARIO GENERALE DI RESPONSABILE DELLA

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  

 

Il giorno 20/07/2017 alle ore 15:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso

Marrucino n. 97, il Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza

del Segretario Generale Dott.ssa Franca COLELLA, ha assunto il seguente decreto:



Decreto del Presidente N. DP - 128 del 20/07/2017 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : INCARICO AL SEGRETARIO GENERALE DI RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 2 di 4

PREMESSO
che la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e
repressione del la  corruzione e del l’ i l legal i tą  nel la  pubblica amministrazione”
prevede, all’art.  1, comma 7, quanto segue: “L'organo di indirizzo individua, di
norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative
necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico
con piena  autonomia  ed  ef fe t t iv i tą .  Negl i  ent i  local i ,  i l  Responsabi le  del la
prevenzione della corruzione e della trasparenza č individuato,  di  norma, nel
segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione”;

che con decreto presidenziale n. 9 del 7 marzo 2013 il Segretario generale della
Prov inc ia  d i  Chie t i  č  s ta to  nomina to  responsab i le  de l la  p revenz ione  de l la
corruzione,  ai  sensi  del l’art .  1,  comma 7 della  L.  6 novembre 2012,  n.  190,
demandando a tale responsabile, tra l’altro, la redazione del Piano triennale di
prevenzione della corruzione;

DATO ATTO
che, con decreto presidenziale n.  104 del  20 giugno 2017, la dott .ssa Franca
Colella č stata nominata Segretario Generale della Provincia di Chieti, a decorrere
dal 17 luglio 2017;

che,  con decreto presidenziale n.  122 del  18 luglio 2017, di  conferimento di
incarico dirigenziale č stato, tra l’altro, assegnato alla dott.ssa Franca Colella, il
Servizio Trasparenza e Anticorruzione;

che il d. lgs. 25 maggio 2016, n. 97 ha modificato il D. Lgs. 14 marzo 2013, n.
33, prevedendo una piena integrazione del Programma triennale della trasparenza
e dell’integritą nel Piano triennale di prevenzione della corruzione, ora anche della
trasparenza (PTPCT), come gią indicato nella delibera  n. 831/2016 dell’Autoritą
Nazionale Anticorruzione (ANAC) e come ribadito dalla stessa Autoritą con la
delibera n. 1310 del 28 dicembre 2016;

VISTI
la L 6 novembre 2012, n. 190;
il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
il d. lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

Dato atto della regolaritą tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art .
147-bis del TUEL

DECRETA

1. di nominare la dott.ssa Franca Colella, Segretario generale della Provincia di
Chieti dal 17 luglio 2017, Responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza ai sensi dell’art. 1, comma 7 della L. 6 novembre 2012, n.



Decreto del Presidente N. DP - 128 del 20/07/2017 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : INCARICO AL SEGRETARIO GENERALE DI RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 3 di 4

190, recante “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione
e  d e l l ’ i ll e g a l i t ą  n e l l a  p u b b l i c a  a m m i n i s t r a z i o n e ” ;

2. di demandare alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della
t r a s p a r e n z a  l ’ e l a b o r a z i o n e  d e l l a  p r o p o s t a  d i  P i a n o  t r i e n n a l e  d e l l a
prevenz ione  de l la  cor ruz ione  e  de l la  t rasparenza  e  l a  def in iz ione  d i
p rocedure appropriate per selezionare e formare i dipendenti destinati ad
operare in settori particolarmente esposti alla corruzione ed ogni ulteriore
attivitą prevista dalle norme e dai regolamenti;

3. di disporre che il presente decreto sia:
- notificato al Segretario Generale;
- pubblicato all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi;
- comunicato all’Autoritą Nazionale Anticorruzione, alla Prefettura di

Chieti,  ai sigg.ri Dirigenti, ai Responsabili di P.O., al Collegio dei
Revisori;

4. di pubblicare il  presente provvedimento anche nella specifica sezione del
s i to  is t i tuzionale  denominata  “Amminis t razione Trasparente” => “Altr i
contenuti” => “Prevenzione della corruzione”.



Decreto del Presidente N. DP - 128 del 20/07/2017 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : INCARICO AL SEGRETARIO GENERALE DI RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 4 di 4

Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Franca Colella)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

I l  presente decreto è divenuto esecut ivo in data 20/07/2017essendo stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


